
Σελίδα 1 από 2 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Λαμία, 24 – 8 – 2018 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                            Αρ. Πρωτ. : (οικ.) 196155 / 2135 
Γραφείο Περιφερειάρχη  
 
 
Ταχ.Δ/νση  : Λ. Καλυβίων 2                      
Ταχ. Κωδ.  : 351 32 - Λαμία                                                   
Τηλέφωνο :  22313-52601                                
e-mail        : periferiarxis@pste.gov.gr  
 
 
 
ΘΕΜΑ :  Ορισμός άμισθου συμβούλου στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο    Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ   Σ Τ Ε Ρ Ε Α Σ  Ε Λ Λ Α Δ Α Σ    
 
 

      Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και   της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας των ΦΟ.ΔΣ.Α – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – 

Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας ΥΠΕΣ». 

3. Το Π. Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α΄ 241), όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την ανάγκη παροχής συμβουλευτικού έργου σε θέματα Λιμενικής Πολιτικής και Ανάπτυξης 

Λιμένων, που προκύπτει από το γεγονός ότι στα διοικητικά όρια της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας, αναπτύσσεται εκτεταμένη ναυτιλιακή δραστηριότητα και γενικότερα 

δραστηριότητα εμπορικής και εφοδιαστικής αλυσίδας. 

5. Το γεγονός ότι ο κ. Αθανάσιος Τσέργας του Κων/νου, διαθέτει εγνωσμένη κατάρτιση και 

διοικητική εμπειρία δημοσίου και ιδιωτικού τομέα στα ως άνω διαλαμβανόμενα ζητούμενα. 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.  

mailto:periferiarxis@pste.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΟΦ17ΛΗ-Π2Λ



 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 Ορίζουμε τον κ. Αθανάσιο Τσέργα του Κωνσταντίνου ως άμισθο Σύμβουλο, προκειμένου 

να παρέχει συμβουλευτικό έργο στον Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, σε θέματα Λιμενικής 

Πολιτικής και Ανάπτυξης Λιμένων, από υπογραφή της παρούσης και έως τη λήξη της θητείας 

του Περιφερειάρχη. 

 Ο ως άνω Άμισθος Σύμβουλος υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή 

διαδικασία του Περιφερειάρχη και συνεργάζεται, όπου απαιτείται, με τους κατά περίπτωση 

αρμοδίους Αντιπεριφερειάρχες, Εντεταλμένους Συμβούλους και υπηρεσιακούς παράγοντες. 

 Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και 

στο διαδικτυακό τόπο Διαύγεια. 

     

                                                                                   Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                                                                   

 
 
 
                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                             

1. Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Στ.Ε. 
2. Δ/νση Διοίκησης Π.Στ.Ε. (ddoikisis@pste.gov.gr)  
3. Ανωτέρω οριζόμενο  
4. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευβοίας 

 

mailto:(danaprog@pste.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΟΦ17ΛΗ-Π2Λ


		2018-08-27T10:29:52+0300
	Athens




